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Zadar, 29. ožujka 2021. 
  
 
 

ZAPISNIK 
 
VI. redovite sjednice Stručnog vijeća za društveno područje u akad. god. 2020./2021., održane 
elektroničkim putem korištenjem platforme Zoom u ponedjeljak, 16. ožujka 2021. s početkom 
u 12 sati, zbog ozbiljnosti situacije vezane uz širenje  bolesti COVID-19 uzrokovane novim 
koronavirusom.  
 
Sjednica je održana putem ZOOM poveznice: 
https://unizd-my.sharepoint.com/:v:/g/personal/zvjezdan_unizd_hr/EWLYRW8-
snFDtt3AsDsSdd0BjZK_JZ2X8mL4srgttOkf2Q?e=MvEedM 
  
 

Prorektor, prof. dr. sc. Zvjezdan Penezić predložio je sljedeći: 

 
D n e v n i   r e d: 

 
1. Ovjerovljenje zapisnika V. redovite sjednice Stručnog vijeća za društveno područje u akad. 

god. 2020./2021. od 15. veljače 2021. god.;  

2. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor nastavnika u znanstveno-
nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području 
društvenih znanosti, polje pedagogija, na Odjelu za pedagogiju – pristupnica dr. sc. 
Matilda Karamatić Brčić; 

b) Izbor dr. sc. Matilde Karamatić Brčić za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na 
radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području društvenih znanosti, polje 
pedagogija, na Odjelu za pedagogiju; 

3. a) Mišljenje Stručnog vijeća u natječajnom postupku za izbor suradnika u suradničko 
zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području 
društvenih znanosti, polje pedagogija, na Odjelu za pedagogiju – pristupnici: Marijana 
Babić, mag. soc. i mag. paed., Šime Barbaroša,  mag. euduc. hist. i mag. paed., Maja 
Biondić Petričević, mag. educ. philol. angl. i mag. paed., Nikolina Krajinović, mag. philol. 
hisp. i mag. paed., Larisa Maruna, mag. paed. i mag. educ. phil., Biljana Marušić, mag. 
prim. educ., Marina Meić, mag. paed. i mag. educ. philol. croat., Tijana Privara, mag. soc. i 
mag. paed., Petar Sikirić, mag. paed.i mag. soc., Martina Tkalčević, mag. ethnol. et 
anthrop. i mag. paed., Ana Željeznjak, mag. philol. bohem. i mag. paed.; 

b) Izbor Šime Barbaroše,  mag. euduc. hist. i mag. paed., za suradnika u suradničko zvanje 
i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području društvenih 
znanosti, polje pedagogija, na Odjelu za pedagogiju; 

4. a) Mišljenje Stručnog vijeća u postupku reizbora mr. sc. Ljiljane Ilić u nastavno zvanje i na 
radno mjesto višeg predavača u znanstvenom području društvenih znanosti, polje 
pedagogija (didaktika) na Odjelu za nastavničke studije u Gospiću; 

b) Odluka o ne reizboru mr. sc. Ljiljane Ilić u nastavno zvanje i na radno mjesto višeg 
predavača u znanstvenom području društvenih znanosti, polje pedagogija (didaktika) na 
Odjelu za nastavničke studije u Gospiću; 

5. Raspis natječaja i imenovanje stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor 
jednog doktoranda u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, 
u znanstvenom području društvenih znanosti, polje sociologija, na projektu HRZZ-a 



„Održivo ribarstvo: društveni odnosi, identitet i zajedničko upravljanje jadranskim 
ribolovnim resursima“, na Odjelu za sociologiju; 

6. Raspis natječaja i imenovanje stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor 
jednog doktoranda u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, 
u znanstvenom području društvenih znanosti, polje psihologija, na projektu HRZZ-a 
„Priroda i odrednice sekstinga među adolescentima i mladima: kros-kulturalno 
istraživanje“, na Odjelu za psihologiju; 

7. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu disertacije 
Anđelke Visković, prof., studentice poslijediplomskog doktorskog studija „Kvaliteta u 
odgoju i obrazovanju“, pod naslovom „Samovrednovanje strukovnih škola u funkciji 
osiguravanja kvalitete strukovnog obrazovanja“; 

8. Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i obranu teme 
disertacije Nevenke Kalebić, mag. bibl., studentice poslijediplomskog doktorskog studija 
„Društvo znanja i prijenos informacija“, pod naslovom „Kontekstualni opis i dostupnost 
književnih ostavština“ i vraćanje sinopsisa disertacije na doradu s obvezom ponovne 
obrane; 

9. Obavijesti i razno. 

 
 

Ad.1. 

Sa 58 glasova ZA i sa jednim glasom SUZDRŽAN usvojen je zapisnik V. redovite sjednice 
Stručnog vijeća za društveno područje u akad. god. 2020./2021. od 15. veljače 2021. god. 
 
 
Ad. 2.  
 
a) Stručno vijeće jednoglasno (57 glasova ZA) daje 

MIŠLJENJE: 

prihvaća se izvješće Stručnog povjerenstva i prijedlog Stručnog vijeća za izbor nastavnika u 
znanstveno-nastavno zvanje i na radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom 
području društvenih znanosti, polje pedagogija, na Odjelu za pedagogiju – pristupnica dr. sc. 
Matilda Karamatić Brčić; 
 

b) Stručno vijeće jednoglasno (58 glasova ZA) donosi 

ODLUKU 
 

o izboru dr. sc. Matilde Karamatić Brčić za nastavnika u znanstveno-nastavno zvanje i na 
radno mjesto izvanrednog profesora u znanstvenom području društvenih znanosti, polje 
pedagogija, na Odjelu za pedagogiju; 
 
 
Ad. 3.  
 

a) Stručno vijeće sa 53 glasa ZA i sedam glasova SUZDRŽAN daje 

MIŠLJENJE: 

u natječajnom postupku za izbor suradnika u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, 
na određeno vrijeme, u znanstvenom području društvenih znanosti, polje pedagogija, na 
Odjelu za pedagogiju. 
 



 

b) Stručno vijeće sa 52 glasa ZA i sedam glasova SUZDRŽAN donosi 

 
ODLUKU 

 
o izboru Šime Barbaroše,  mag. euduc. hist. i mag. paed., za suradnika u suradničko zvanje i 
na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, u znanstvenom području društvenih 
znanosti, polje pedagogija, na Odjelu za pedagogiju; 
 
Ad. 4.  

a) Stručno vijeće jednoglasno (59 glasova ZA) daje 

MIŠLJENJE: 

u postupku ne reizbora mr. sc. Ljiljane Ilić u nastavno zvanje i na radno mjesto višeg 
predavača u znanstvenom području društvenih znanosti, polje pedagogija (didaktika) na 
Odjelu za nastavničke studije u Gospiću; 

b) Stručno vijeće sa 54 glasa ZA i tri glasa SUZDRŽAN donosi 

ODLUKU 
 

o ne reizboru mr. sc. Ljiljane Ilić u nastavno zvanje i na radno mjesto višeg predavača u 
znanstvenom području društvenih znanosti, polje pedagogija (didaktika) na Odjelu za 
nastavničke studije u Gospiću; 
 
Ad. 5.  
 

Stručno vijeće jednoglasno (sa 60 glasova ZA) donosi 

ODLUKU 
 

o raspisu natječaja i imenovanje stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor 
jednog doktoranda u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, u 
znanstvenom području društvenih znanosti, polje sociologija, na projektu HRZZ-a „Održivo 
ribarstvo: društveni odnosi, identitet i zajedničko upravljanje jadranskim ribolovnim 
resursima“, na Odjelu za sociologiju; 
Povjerenstvo je imenovano u sastavu: 

1. Doc. dr. sc. Dražen Cepić, znanstveno područje društvenih znanosti, polje sociologija, 
Odjel za sociologiju Sveučilišta u Zadru 

2. Doc. dr. sc. Sven Marcelić, znanstveno područje društvenih znanosti, polje sociologija, 
Odjel za sociologiju Sveučilišta u Zadru 

3. Doc. dr. sc. Branko Ančić, znanstveno područje društvenih znanosti, polje sociologija, 
Institut za društvena istraživanja 

 
 
Ad. 6.  
 

Stručno vijeće jednoglasno (61 glas ZA)  donosi 

ODLUKU 
 

o raspisu natječaja i imenovanje stručnog povjerenstva u natječajnom postupku za izbor 
jednog doktoranda u suradničko zvanje i na radno mjesto asistenta, na određeno vrijeme, u 
znanstvenom području društvenih znanosti, polje psihologija, na projektu HRZZ-a „Priroda i 
odrednice sekstinga među adolescentima i mladima: kros-kulturalno istraživanje“, na 
Odjelu za psihologiju; 



 
Stručno povjerenstvo u postupku izbora u znanstveno-nastavno zvanje je: 

1. Prof. dr. sc. Nataša Šimić, znanstveno područje društvenih znanosti, polje psihologije, 
Odjel za psihologiju Sveučilišta u Zadru.  

2. Izv. prof. dr. sc. Ana Slišković, znanstveno područje društvenih znanosti, polje 
psihologija, Odjel za psihologiju Sveučilišta u Zadru. 

3. Doc. dr. sc. Arta Dodaj, znanstveno područje društvenih znanosti, polje psihologija, 
Odjel za psihologiju Sveučilišta u Zadru. 

 
 
Ad. 7.  
 

Stručno vijeće jednoglasno (60 glasova ZA) donosi 

ODLUKU 
 

Kojom se prihvaća Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za 
ocjenu disertacije Anđelke Visković, prof., studentice poslijediplomskog doktorskog 
studija „Kvaliteta u odgoju i obrazovanju“, pod naslovom „Samovrednovanje strukovnih 
škola u funkciji osiguravanja kvalitete strukovnog obrazovanja“; 

 
 

 
Ad. 8.  
 

Stručno vijeće sa 60 glasova ZA i jednim glasom SUZDRŽAN donosi 

ODLUKU 
 

Kojom se prihvaća Prijedlog Senatu za prihvaćanje izvješća stručnog povjerenstva za ocjenu i 
obranu teme disertacije Nevenke Kalebić, mag. bibl., studentice poslijediplomskog 
doktorskog studija „Društvo znanja i prijenos informacija“, pod naslovom „Kontekstualni 
opis i dostupnost književnih ostavština“ i vraćanje sinopsisa disertacije na doradu s obvezom 
ponovne obrane; 
 
Ad. 9. 
 
Nema novih obavijesti. 
 
 

 
 
 
 

    Zapisnik sastavio:           Prorektor:  
 
 
Marko Anić – Ivičić, mag. iur.     Prof. dr. sc. Zvjezdan Penezić 


